



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Мордовия Республикань
Государственной Собранианть
Постановлениязо

Мордовия Республикань
Государственной Собранианть
Постановленияц

О внесении изменений в Регламент Государственного Собрания Республики Мордовия

В соответствии с подпунктом «а» пункта 3 статьи 5 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и подпунктом 1 пункта 2 статьи 10 Закона Республики Мордовия «О правовых актах Республики Мордовия»

Государственное Собрание Республики Мордовия

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Регламент Государственного Собрания Республики Мордовия, утвержденный постановлением Государственного Собрания Республики Мордовия от 14 февраля 2002 года № 602-II (Ведомости Государственного Собрания Республики Мордовия, 2002, № 15 - 17 (46), ст. 516; 2004, № 2 - 3 (55), ст. 45; № 10 (62), ч. 2, ст. 346; Известия Мордовии, 22 марта 2007 года, № 41; 11 января 2008 года, № 3; 2 октября 2008 года, № 149; 2 декабря 2008 года, № 182; 27 мая 2009 года, № 75-18; 16 марта 2011 года, № 36-11; 20 декабря 2011 года, № 192; 29 февраля 2012 года, № 29-9; 25 мая 2012 года, № 76-24; 6 мая 2014 года, № 63-23), следующие изменения:

1) в пункте 3 статьи 2 слова «или избранный затем его Первый заместитель» заменить словами «Государственного Собрания»;

2) в пункте 4 статьи 3 слова «, Первого заместителя и заместителя Председателя Государственного Собрания» заменить словами «и его заместителя (заместителей)»;

- 3) в пункте 3 статьи 4 слова «Первого заместителя и заместителя» заменить словами «заместителя (заместителей)»;
- 4) в пункте 2 статьи 20 слова «Первый заместитель и» исключить;
- 5) в пункте 2 статьи 22 слово «Первому» исключить;
- 6) в наименовании главы 3 слова «ПЕРВОГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ, ЗАМЕСТИТЕЛЯ» заменить словами «ЗАМЕСТИТЕЛЯ (ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ)»;
- 7) в статье 34 слова «Первый заместитель,» исключить;
- 8) в статье 37:
 - в пункте 2 слова «должности Первого заместителя, заместителя» заменить словами «должность (должности) заместителя (заместителей)»;
 - в пункте 4 слова «должности Первого заместителя, заместителя» заменить словами «должность (должности) заместителя (заместителей)»;
 - в пункте 5 слова «Первого заместителя,» исключить;
 - в пункте 6 слова «Первого заместителя,» исключить, слово «постановлениями» заменить словом «постановлением»;
- 9) в наименовании главы 4 слова «ПЕРВОГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ,» исключить;
- 10) в пункте 4 статьи 39 слова «Первого заместителя и», «Первому заместителю и» исключить;
- 11) в пункте 1 статьи 50 слова «Первый заместитель или заместитель Председателя Государственного Собрания,» заменить словами «его заместитель,»;
- 12) в пункте 2 статьи 68 слова «Первому заместителю, заместителю Председателя Государственного Собрания» заменить словами «его заместителю (заместителям)»;
- 13) в пункте 4 статьи 95 слова «, Первый заместитель или заместитель Председателя Государственного Собрания» заменить словами «или его заместитель».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель
Государственного Собрания
Республики Мордовия**



В.В.ЧИБИРКИН

г. Саранск
7 сентября 2016 года
№ 1704-V П